Bilanz per 31.12.2024

Wahrung CHF

SIGA-FSIA

Nummer Bezeichnung

Aktiven

10 Umlaufvermégen

100 Flissige Mittel

1010 Postkonto 87-3688-6

1020 LUKB CH1100778012650706109

1051 Mastercard

1061 Twint

100 Flissige Mittel

110 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
1100 Forderungen Schweiz

110 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
114 Ubrige kurzfristige Forderungen

2271 Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV

1190 Sonstige kurzfristige Forderungen

114 Ubrige kurzfristige Forderungen

130 Aktive Rechnungsabgrenzungen

1300 Bezahlter Aufwand des Folgejahrs

130 Total Aktive Rechnungsabgrenzungen
10 Total Umlaufvermégen

14 Anlagevermogen

150 Mobile Sachanlagen

1510 Messestand

150 Mobile Sachanlagen

14 Total Anlagevermdégen

Total Aktiven

Lizenz: 750406 | 24.04.2025

Saldo

4'340.62
17'894.37
250.00
760.00
23'244.99

11’865.80
11°865.80

764.00
845.95
1°609.95

56'678.42
56’678.42

93’399.16

9'000.00

9’000.00

9°000.00

102’399.16

Vorjahr

4'466.72
14'617.20
790.00
3'081.00
22°954.92

9'689.75
9’689.75

0.00
945.90
945.90

78'318.72
78’318.72

111°909.29

0.00

0.00

0.00

111°909.29

Seite 1



Bilanz per 31.12.2024

Wahrung CHF

SIGA-FSIA

Nummer

Passiven

20

200
2000
2003
2030
200

220
2201
2271
220

230
2300
2301
230

20

24

260

2600

260

24

28

280

2800
280

290
2979
290

28

Bezeichnung

Kurzfristiges Fremdkapital

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
Verbindlichkeiten CHF

Verbindlichkeiten Lohn

Erhaltene Anzahlungen von Dritten

Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten
Abrechnungskonto MWST
Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV
Ubrige kurzfristige Verbindlichkeiten

Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Ruckstellungen

Noch nicht bezahlter Aufwand

Erhaltener Ertrag des Folgejahrs

Total Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Rickstellungen

Total Kurzfristiges Fremdkapital

Langfristiges Fremdkapital

Rickstellungen

Ruckstellungen

Total Rickstellungen

Total Langfristiges Fremdkapital

Organisationskapital

Organisationskapital

Kapital Verband

Total Organisationskapital

Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust
Jahresgewinn oder Jahresverlust

Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust

Total Organisationskapital

TotalPassiven

Lizenz: 750406 | 24.04.2025

Saldo

-68'246.05
0.00
-1'600.00
-69’846.05

-358.65
0.00
-358.65

-13'397.89
-6'241.87
-19’639.76

-89’844.46

0.00

0.00

0.00

-18'414.65
-18’414.65

5'859.95
5’859.95

-12’554.70

-102°399.16

Vorjahr

-65'409.40
-442.00
-685.00

-66’536.40

-609.70
-1'126.85
-1'736.55

-8'625.20
-9'696.49
-18’221.69

-86’494.64

-7°000.00

-7°000.00

-7°000.00

-18'414.65
-18’414.65

0.00
0.00

-18’414.65

-111°909.29
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