Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr
Aktiven			
10	Umlaufvermögen		
100	Flüssige Mittel		
1010	Postkonto 87-3688-6	4'340.62	4'466.72
1020	LUKB CH1100778012650706109	17'894.37	14'617.20
1051	Mastercard	250.00	790.00
1061	Twint	760.00	3'081.00
100	Flüssige Mittel	23'244.99	22'954.92
110	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen		
1100	Forderungen Schweiz	11'865.80	9'689.75
110	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	11'865.80	9'689.75
114	Übrige kurzfristige Forderungen		
2271	Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV	764.00	0.00
1190	Sonstige kurzfristige Forderungen	845.95	945.90
114	Übrige kurzfristige Forderungen	1'609.95	945.90
130	Aktive Rechnungsabgrenzungen		
1300	Bezahlter Aufwand des Folgejahrs	56'678.42	78'318.72
130	Total Aktive Rechnungsabgrenzungen	56'678.42	78'318.72
10	Total Umlaufvermögen	93'399.16	111'909.29
14	Anlagevermögen		
150	Mobile Sachanlagen		
1510	Messestand	9'000.00	0.00
150	Mobile Sachanlagen	9'000.00	0.00
14	Total Anlagevermögen	9'000.00	0.00
Total Aktiver	n	102'399.16	111'909.29

Nummer	Bezeichnung	Saldo	Vorjahr
Passiven			
20	Kurzfristiges Fremdkapital		
200	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		
2000	Verbindlichkeiten CHF	-68'246.05	-65'409.40
2003	Verbindlichkeiten Lohn	0.00	-442.00
2030	Erhaltene Anzahlungen von Dritten	-1'600.00	-685.00
200	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-69'846.05	-66'536.40
220	Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten		
2201	Abrechnungskonto MWST	-358.65	-609.70
2271	Kontokorrent AHV, IV, EO, ALV	0.00	-1'126.85
220	Übrige kurzfristige Verbindlichkeiten	-358.65	-1'736.55
230	Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Rückstellungen	12/207.00	0/505.00
2300	Noch nicht bezahlter Aufwand	-13'397.89	-8'525.20 -9'696.49
2301 230	Erhaltener Ertrag des Folgejahrs Total Passive Rechnungsabgrenzungen / kurzfr. Rückstellungen	-6'241.87 -19'639.76	-9 696.49 -18'221.69
230	Total 1 assive Reciliumgsabgrenzungen / Rutzin. Ruckstehungen	-13 033.70	-10 22 1.03
20	Total Kurzfristiges Fremdkapital	-89'844.46	-86'494.64
24	Langfristiges Fremdkapital		
24	Langinstiges Fremakapital		
260	Rückstellungen		
2600	Rückstellungen	0.00	-7'000.00
260	Total Rückstellungen	0.00	-7'000.00
24	Total Langfristiges Fremdkapital	0.00	-7'000.00
	- Contracting to the contracting	5.55	
28	Organisationskapital		
280	Organisationskapital		
2800	Kapital Verband	-18'414.65	-18'414.65
280	Total Organisationskapital	-18'414.65	-18'414.65
290	Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust		
2979	Jahresgewinn oder Jahresverlust	5'859.95	0.00
290	Reserven und Jahresgewinn oder Jahresverlust	5'859.95	0.00
20	Total Organicationskapital	-12'554.70	-18'414.65
28	Total Organisationskapital	-12 334./U	-10 414.05
Total Passiv	e n	-102'399.16	-111'909.29